
 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                           
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE N.  03/2020 

 
Fidenza, li 21.02.2020 
 
OGGETTO: “Fornitura di n. 25.000 borracce in acciaio personalizzate”- Indagine di mercato per l’individuazione 
degli operatori economici da invitare a successiva procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art.14 del 
Regolamento per l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di Emiliambiente S.p.A. 
 
Il sottoscritto in qualità di Dirigente e Direttore Generale di EmiliAmbiente S.p.A.  
 
PREMESSO 
 
 che in coerenza con i contenuti del 1° Bilancio di sostenibilità redatto da Emiliambiente è stato elaborato un 

progetto di distribuzione, nelle scuole di ogni ordine e grado di tutti i comuni gestiti, di borracce per invitare 
alla riduzione del consumo della plastica; 

 che tale progetto è stato sottoposto ai Soci di Emiliambiente in occasione della riunione del Comitato per il 
controllo analogo svoltasi in data 29.10.2019; 

 che nella surrichiamata riunione i Soci hanno espresso parere favorevole in merito al progetto; 
  visto l’art. 14 del Regolamento di Emiliambiente per l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture; 
 considerato che la somma da porre a base di gara è inferiore ad euro 428.000,00 e che pertanto è possibile 

procedere attraverso procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 14 del soprarichiamato Regolamento, 
previa consultazione, ove esistenti, di almeno 5 operatori economici; 

 ritenuto che, in relazione alle caratteristiche dell’oggetto dell’appalto, sia opportuno utilizzare il criterio di 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 visti gli allegati: 
- avviso per la manifestazione di interesse; 
- modello dichiarazione manifestazione di interesse; 

 ritenuto di dover provvedere in merito 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di procedere, preliminarmente all’espletamento della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 14 

del Regolamento di Emiliambiente, a svolgere apposita indagine di mercato mediante pubblicazione sul sito 
internet aziendale, per un periodo minimo di quindici giorni, di un avviso per l’individuazione degli operatori 
economici da consultare; 

3) di dare atto che gli operatori economici interessati dovranno manifestare il proprio interesse presentando 
apposita domanda con le modalità ed entro i termini indicati nell’allegato avviso; 

4) di prendere atto che la spesa per l’esecuzione del servizio oggetto del presente provvedimento è fissata 
complessivamente in € 200.000,00 IVA esclusa; 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                           
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Direttore Generale di Emiliambiente, Ing. 
Andrea Peschiuta; 

6) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del 
D.lgs. 33/2013. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE DI EMILIAMBIENTE 
f.to Ing. Andrea Peschiuta 

 
 
 
 
 
 
Data di pubblicazione 24.02.2020 

 
 
 
 
 
 


